Infortiati Rubrice.

Infortiati rubrice. cv. versibus
cvi. annotantur.

Quando coniugio dos est re
petenda soluto.

Soluto matrimonio quæadmodum dos petatur.
Terminat hec rubrica vigesimumquar-
tum librum. ff. veteris.

Liber primus.

Impensas dotis. res amotas dabo prime.
Agnosco. ventrè. ventris quoq; nomine mitto.
Homine si ventris mulier. de cõcubitus sit.

De impensio in rebus dotalibus factis.
De actione rep. amotarum.
De agnoscedis vel alendis liberis a parentibus.
De ventre inspiciendo vel partu custodiendo.
Si ventris nomine muliere in possessione missa eadẽ pos-
sio dolo malo ad aliũ translata esse dicatur.
Si mulier ventris nomine in possessione calunie eã esse dicat
de concubitis.

Secundi libri rubrice.

Dat tibi tutelam. et si testando secunda.
De cõfirmando. de legitimis. dare possunt.
Tutores videas hic qui petat. atq; ministret.
Itor. et ex facto. de suspectis sociabunt.

De tutela.
De testamentaria tutela.
De confirmando tutore vel curatore.
De legitimis tutoribus et curatoribus.
De tutoribus vel curatoribus datis ab his q; ius dadi hnt
si petat tutores vel curatores et ubi petant.
De administratione et periculo tutorum et curatorum.
De auctoritate et pensu tutorum vel curatorum.
Dando ex facto tutores vel curatores minores agere
vel conveniri possunt.

De suspectis tutoribus vel curatoribus.

Terti libri rubrice.

Excusat terna pars. educat. et rationes.
Lile. p. tutore gerit. falsus quoq; mandat.
Atq; magistratus tenet. et de rebus eorum.
Fura dari suadent curatorem furioso.
De excusationibus tutorum et tutorum earum.

De excusationibus tutorum et tutorum earum.
Ibi pupillus educari debeat vel morari et de alimentis
prestandis.
De tutela et rationibus distrahendis.
De parricida et vili actione tutela.
De eo qui p. tutore vel curatore negotia gessit.
Ibi cõ falso tutore vel actore negotia gessit esse dicet.
De fideiussoribus et mandatoribus tutorum vel curatorum.
De magistratibus pueniendis vel heredibus eorum.
De rebus eorum qui sub tutela vel cura sunt sine decre-
to nõ alienandis vel supponendis.
De curatore furioso vel alijs extra minores dando.

Quarti libri rubrice.

In quarta testator. si posthumus. irrita. delet.
Heredes statuo. vulgares substituendo.
Condicio instituit. et post delibero iure.
De testamentis et qui testamenta facere possunt.
De liberis et posthumis heredibus instituendis vel ex-
heredandis.

De iniusto rupto vel irrito facto testamento.
De his que in testis debent inducunt et inscribuntur.
De heredibus instituendis.
De vulgari et pupillari substitutione.
De conditionibus institutionum.
De iure deliberandi.

Quinti libri rubrice.

Testatur miles in quinta. acqrit et heres.
Monstrat aperire. quis omittens. silleyanum.
Si quis testari phibet. ius codicis addat.

De testamento militari.
De acquirenda vel amittenda hereditate.
Quæadmodum testamenta aperiant inspiciant et describant.
Si quis omissa causa testamenti ab intestato vel alio mo-
do possideat hereditatem.
De senatusconsulto silleyano et claudiano.
Si quis aliquem testari phibuerit vel coegerit.
De iure codicillorum.

Sexti libri rubrice.

Sextus dat primo legata notanda libellus.

De legatis et fideicommissis primo.
Septimi libri rubrice.

Septimus inde liber tractat legata secundo.

De legatis et fideicommissis secundo.
Octavi libri rubrice.

Ter quoq; legata notat octavus liber ipsa.

De legatis et fideicommissis tertio.
Noni libri rubrice.

Annum nona tenet. usufructu quoq; legat.

Seruitus. et dos hic legant. et optio. vinum.

Instructus fundus. sunt et legata pecul.

Addit his legata rubris penus. atq; supellex.

De annuis et mensuris legatis et fideicommissis.

De usu et usufructu et redditu et habitatione et opis p le-

gatum vel fideicommissum relicto.

De seruitute legata.

De dote prelegata.

De optione legata.

De vino tritico et oleo legato.

De fundo instructo vel instrumeto legato.

De peculio legato.

De penu legata.

De supellectili legata.
Decimi libri rubrice.

In decima parte legas alimenta. vel aurum.

Liberat. ac admitt. dubijs. que nomine pene.

Norma cathonis hz. p nõ scriptis. qbus aufert.

De alimentis et cibarijs legatis.

De auro et argento mundo ornamentis ynguents vestib

vel vestimentis et statuis legatis.

De liberatione legata.

De admittendis et transferendis legatis.

De rebus dubijs.

De his que pene nomine relinquunt.

De regula cathoniana.

De his que p nõ scriptis habentur.

De his quibus vndignis hereditates auferuntur.
Undecimi libri rubrice.

Cõditio vndecima monstrat. lex qz falcans.

Si cut plus fuerit legatum qz licitum sit.

De conditionibus et demonstrationibus et causis et mo-

strandis.

Infortiati Rubrice.

dis eoz qui in testamētis scribuntur.
Ad legem falcidiam.

Si cui plus est p legē falcidiā liceret legatū esse dicatur.

36

¶ *Quod de eam libu rubrice.*

¶ Est trebellius. atq; dies cedit duodena.
Ut pro legatis caueat. legata q; seruet.

¶ Ad senatusconsultū trebellianū & pegasianū.
Quādo dies legatorū vel fideicommissorū cedit.
Ut legatorū seu fideicommissorū seruandorū cā caueatur.
Ut in possessione legatorū vel fideicommissorū seruandorū causa esse liceat.

37

¶ *Tredecimū libu rubrice.*

¶ Terna post decimā est possessio pte bonorū.
Si tabule extabūt. mutus bona possidet infans.
Deteritis cōtra tabulas possessio datur.
Legatum prestās. bona dotem confero. vētri.
De cōiungendis. edictū carbo notauit.
Vult bona possessor tabulas retinere secundū.
Quā parens laxat. ex milite. iura patronū.
Obsequiū nati debent prestare parenti.

¶ De bonorum possessionibus.
Et tabule testamenti extabunt.
De bonorū possess. furioso/infanti/muto/surdo/ceco/petenti
De bonorum possessione contratabulas.
De legatis prestandis contratabula. bono. pos. petita.
De collatione bonorum. De collatione dotis.
De ventre in possessionem mittendo & curatore eius.
De coniungendis cum emancipatis liberis eoz.
De carboniano edicto.
De bonorum possessione fm tabulas.
Si quis a parente manumissus sit.
De bonorum possessione ex testamento militis.
De iure patronatus.
De obsequiis a liberis et libertis patronis prestandis.

38

¶ *Decimūquarti libu rubrice.*

¶ Libertorū sunt opere. & bona pte suprema.
Urbis liberos. assignas. fraude patroni.
Si nulle extabūt tabule datur. vnde q; liber.
Legitimus. cognat. adhuc succedo. gradusq;
Unde vtr ac vroz. miles. nō cōpetit omni.
Lex dat. & ordo. suis. addat tertullianum.
¶ De operis libertorum.
De bonis libertorum.
De libertis vniuersitatum.
De assignandis libertis.
Si quid in fraudem patroni factum sit.
Si tabule testamenti nulle extabunt.
Unde liberi. Unde legitimi.
Unde cognati.

¶ De successorio edicto.
De gradibus affinitatis & cognationis & nominibus eoz
Unde vir & vroz.
De veteranoz et militum successione.
Quibus non competit bonorum possessio.
Ut ex legibus & senatusconsultis bonorū possessio detur.
Quis ordo in bonorū possessione seruetur.
De suis & legitimis heredibus.
Ad senatusconsultum tertullianum et officianum.

¶ *Explicit carmia titulos omnes infortiati
ingentosa serie comprehendentia.*

¶ *Tituli infortiati serie alphabetica dispositi
in quo facilius hac in arte tyronculi eos inue
nire possint.*

Quirenda vel omittenda hereditate. fol.
cxl. co. ij.

Actione rerum amotarum. fo. xvij. co. iij.
Adimendis vel transferendis legatis & fi
deicommissis. fo. cccxij. co. iij.

Ad legem falcidiam. fo. cccxij. co. iij.
Administration et periculo tutorum vel curatorum qui
gesserunt vel non cē. fo. xl. co. i.

Ad senatusconsultum tertullianum et officianum. folio
cccxl. co. iij.

Ad senatusconsultum trebellianum. fo. cccxlv. co. ij.

Alimentis et abarbis legatis & fideicommissis. fo. cccxlv.
Annus et mensuris legatis & fideicommissis. fo. cccxlv.
column. i.

Assignandis libertis. fo. cccxxvij. co. i.

Auctoritate et consensu tutorum et curatorū. fo. lv. co. ij.

Auro et argento/mundo/ornamētis/vnguentis/vestib
vel vestimentis & status legatis. fo. cclxxi. co. ij.

¶ Bonorū possessione ex testamēto militis. fo. cccxxv.
column. iij.

Bonorū possessione cōtratabulas. fo. cccxxvij. co. ij.

Bonorū possessione fm tabulas. fo. cccxxi. co. iij.

Bonorū possessione infanti/furioso/muto/surdo/ceco
competenti. fo. cclxxvij. co. i.

Bonorū possessionibus. fo. cccxxv. co. ij.

Bonis libertorum. fo. cccxxij. co. ij.

¶ Carboniano edicto. fo. cccxxij. co. i.

Collatione bonorum. fo. cccxxvij. co. iij.

Collatione dotis. fo. cccxi. co. iij.

Concubinis. fo. xxvij. co. iij.

Conditionibus institutionum. fo. cxxij. co. iij.

Conditionibus et demonstrationibus/et causis/ & mo
dis earum. fo. cccvij. co. iij.

Confirmando tutore vel curatore. fo. xxvij. co. i.

Coniungendis cum emancipato liberis eius. fol. cccxv.
column. i.

Contraria et vtili actione tutela. fo. lxxvij. co. i.

Curatoribus furioso vel alijs extra minores dandis. fo.
lxxv. co. ij.

¶ De prelegata. fo. cclv. co. iij.

¶ Qui pro tutore vel curatore negotia gessit. folio
lxxvij. co. i.

Excusationibus tutorum et temporibus earum. fol. lxi.
column. iij.

¶ Ideiussoribus et nominatoribus et heredibus tut
torum et curatorum. fo. lxxv. co. i.

¶ Fundo instructo vel instrumento legato. fo. cclxij. co. ij.

¶ Radibus affinitatis. fo. cccxxij. co. iij.

¶ Redibus instituendis. fo. ciij. co. ij.

¶ Dis que pene nomine relinquuntur. fo. cccij. co. iij.
his que in testamento delentur/inducuntur/et inseri
buntur. fo. ciij. co. i.

Infortiati Rubrice:

his que pro non scriptis habentur. fo. ccciiij. co. iij.
his quibus vt indignis legata auferuntur. fo. cccv. co. i.
Impensis in rebus dotalibus factis. fo. xvi. co. iij.
In iusto rupto et irrito facto testamento. fo. xcix. co-
lumna. ij.
Iure codicillorum. fo. clxvij. co. iij.
Iure deliberandi. fo. cxliij. co. i.
Iure patronatus. fo. cccv. columna. iij.
Legatis et fideicommissis primo. folio. clxxi. colum-
na. i.
Legatis et fideicommissis. ij. fol. cxv. columna. i.
Legatis et fideicommissis. iij. fo. cxv. columna. iij.
Legatis prestatis contratabulas bonorum possessione
petita. fo. cccxiiij. columna. i.
Legitimi tutoribus. fo. xxv. col. ij.
Liberatione legata. fo. clxxvij. columna. ij.
Liberis agnoscendis vel alienis a parentibus et. folio.
xxi. columna. iij.
Liberis et posthumis heredibus institutis vel ex her-
editate. fo. xxi. col. i.
Liberis vniuersitatum. cccxxvij. columna. i.
Magistratibus conueniendis et eorum heredibus.
folio. lxxxi. columna. i.
Militari testamento. folio. cxxxv. columna. i.
Obssequijs a liberis et liberis parentibus et patro-
nis prestandis. fo. cccxxvij. col. i.
Operis libertorum. fo. cccxxvij. col. iij.
Optione vel electione legata. folio. clxx. col. iij.
Pecunia legata. fo. clxx. col. ij.
Peni legata. fo. clxx. columna. iij.
Quando dies legatij fideicommissi cedit. fo. cclxxiiij.
columna. ij.
Quando ex facto tutoris vel curatoris minores agere vel
conueniri possunt. fol. lviij. columna. i.
Quomodum testamenta aperiantur inspiciantur et
describantur. fo. clvi. columna. iij.
Quis ordo in bonorum possessione fuerit. folio. cccxxvij.
columna. i.
Qui petant tutores vel curatores: vbi petantur. folio.
xxix. columna. i.
Quibus non competit bonorum possessio. fo. cccxxvij.
columna. i.
Quod falso tutore auctore gestum esse dicitur. fo. lxxvij.
columna. iij.
Rebus dubijs. fo. cccix. columna. i.
Rebus eorum qui sub tutela vel cura sunt. fo. lxxij.
columna. iij.
Regula catoniana. fo. ccciiij. col. i.
Senatusconsulto silbiano et claudiano: et quorum
testamenta non aperiantur. fo. clxij. col. iij.
Seruitute legata urbana et rustica. fo. clxiiij. co. iij.
Si a parente quis in manu missus fuerit. folio. cccxxij. co-
lumna. iij.
Si cui plus q̄ per legem falcidia licuerit legatum esse di-
catur. fo. cclxij. columna. iij.
Si mulier ventris nomine in possessionem calpurnie causa
esse dicatur. fo. xxvij. col. i.
Si quis aliquem testari prohibuerit: vel coegerit. folio.
clxvij. columna. ij.
Si quis omnia causa testamenti ab intestato vel alio mo-
do possideat hereditatem. fo. clxij. col. iij.
Si quid in fraudem patroni factum sit. folio. cccxxij. co-
lumna. i.

Si tabule testamenti extabunt. fo. cclxxvij. col. iij.
Si tabule testamenti nulle extabunt. fo. cccxxi. col. i.
Si ventris nomine muliere in possessione missa. folio. xxvi.
columna. ij.
Solutio matrimonio quemadmodum dos petatur. folio.
i. columna. i.
Successorio edicto. fo. cccxxiiij. col. iij.
Suis et legitimis heredibus. fo. cccxxix. col. i.
Suppellectili legata. fo. clxxv. col. i.
Suspectis tutoribus et curatoribus. fo. lviij. col. iij.
Testamentis et qui testamenta facere possunt et que
admodum testamenta fiant. fo. lxxvi. col. iij.
Testamentaria tutela. fo. xx. co. ij.
Tritico vino et oleo legato. fo. clxxi. columna. iij.
Tutelis. fo. xxvij. col. i.
Tutelis et rationibus distrahendis: et vtili curationis cau-
sa actione. fo. lxxij. columna. ij.
Tutoribus et curatoribus datis ab his et. fo. xxvi. col. i.
na. iij.
Vbi pupillus educari vel morari debeat. folio. lxxij.
columna. ij.
Ventre in possessionem mittendo et curatore eius. folio.
ccciiij. col. i.
Ventre inspiciendo custodiendoq; partu. fo. xxiiij. col. iij.
Veteranorum et militum successione. folio. cccxxvij. co-
lumna. iij.
Unde cognati. fo. cccxxij. columna. iij.
Unde legitimi et unde cognati. fo. cccxxij. co. ij.
Unde liberi. fo. cccxxi. co. ij.
Unde viri et uxores. fo. cccxxvij. col. iij.
Vsu et usufructu et habitatione et operis per legatum vel
fideicommissum relictis. fo. cclx. columna. iij.
Vt ex legibus et senatusconsultis bonorum possessio de-
bet. fo. cccxxvij. col. i.
Vt in possessione legatorum seu fideicommissorum et. folio.
cccxxij. col. ij.
Vt legatorum seu fideicommissorum nomine caueatur. fo.
lio. cclxxvij. col. iij.
Vulgari et pupillari substitutione. fo. cxix. col. iij.

Finis titulorum infortiati.

Index alphabeticus breui referans com- pendio glosarum medullas e regione folio: iij annotatas.

Absentis amici cum de eius iudicio tracta-
tur vocandi sunt. fo. lxxij. col. i.
Accessorium principale non rumpit. folio.
cxiiij. columna. ij.
Actio de dote anteq̄ communis sit duo requi-
runtur. fo. i. columna. iij.
Actio inanis est qua inopia debitoris excludit. fol. xxvi.
columna. iij.
Actio legis aquilie penalis est aptitudine. fo. lxxij. co-
lumna. ij.
Actio semel extincta resuscitatur. fo. clxvi. col. iij.
Actione quandoq; transfert qui non habet. fo. cclx. co. i.
Ademptio an legatum viciet. fo. ccc. co. i.
Aditio coacta trebellia. impedit. fo. cxxij. col. iij.

Infortiati.

Dies incerti conditionem facit. fo. cccly. columna. iij.
Dies incertus an et quando pro conditioe habeatur. fo. lio. cccx. columna. i.